HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ NGHI KIM
Số:      /NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Nghi Kim, ngày     tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2021
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGHI KIM

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015;

Căn cứ Luật NSNN số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 03/01/2021 của Hội đồng nhân dân xã Nghi Kim về việc phê chuẩn dự toán ngân sách xã năm 2021;
Xét Tờ trình số 136/TTr-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2022 của UBND xã Nghi Kim về việc phê chuẩn quyết toán NSNN xã Nghi Kim năm 2021;
Trên cơ sở xem xét báo cáo của UBND xã Nghi Kim, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế Xã hội và ý kiến của các vị Đại biểu HĐND xã Nghi Kim,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán NSNN xã Nghi Kim năm 2021 như sau:
§¬n vÞ tÝnh: §ång

	STT
	Nội dung
	Số đề nghị quyết toán

	A
	Phần thu – Tổng thu
	17.500.721.347

	I
	Số dư 31/12/2020 chuyển sang
	0

	II
	Số thu phát sinh trong năm
	17.500.721.347

	1
	Thu thường xuyên 100%
	1.529.223.983

	2
	Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ
	826.775.046

	3
	Thu điều tiết tiền sử dụng đất
	4.646.278.300

	4
	Thu bổ sung ngân sách cấp trên
	9.686.525.156

	-
	Thu bổ sung cân đối ngân sách
	4.654.079.924

	-
	Thu bổ sung có mục tiêu
	5.032.445.232

	5
	Thu chuyển nguồn
	811.918.862

	B
	Phần chi: Tổng chi
	17.500.721.347

	I
	Chi đầu tư phát triển
	5.519.704.588

	II
	Chi thường xuyên
	8.163.847.684

	1
	Chi đảm bảo xã hội
	347.594.700

	2
	Chi quản lý Nhà nước, Đảng, đoàn thể
	6.240.064.784

	3
	Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo
	19.000.000

	4
	Chi sự nghiệp y tế, dân số
	17.483.000

	5
	Chi sự nghiệp VH-TDTT- XDĐSVH
	171.600.000

	6
	Chi sự nghiệp kinh tế
	1.038.026.000

	7
	Chi sự nghiệp QPAN
	186.579.200

	8
	Chi dự phòng
	143.500.000

	III
	Chi chuyển nguồn
	3.781.169.075

	1
	Chi chuyển nguồn vốn đầu tư
	1.390.603.384

	2
	Chi chuyển nguồn cải cách tiền lương từ 70% vượt thu
	290.163.784

	3
	Chi chuyển nguồn tăng thu, tiết kiệm chi
	124.355.907

	4
	Chuyển nguồn tạm ứng ngân sách cấp trên chưa thanh toán
	1.976.046.000

	IV
	Chi nộp trả ngân sách cấp trên
	36.000.000

	C
	Kết chuyển số dư chuyển năm sau
	0

Điều 2. Nghị quyết này được HĐND xã Nghi Kim khóa XX, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua.
	Nơi nhận:

- TT HĐND Thành phố;
      (để b/c)

- TT Đảng uỷ;

- UBND, MTTQ;

- Các Ban HĐND;

- Đại biểu HĐND khóa XX;

- Các ban ngành, đoàn thể;

- 15 xóm;

- Lưu:VT.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Tuấn